Trésorerie nette provenant des opérations de financement −249 −19.388

Effet de la variation des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie 79 11

Variation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie 94.725 180.107

Solde net des comptes de caisse et banques centrales 2.248.217 2.025.603

OPCVM monétaires qualifiés d’équivalents de trésorerie 14 14

Solde net des prêts et emprunts à vue auprès des établissements de crédit 24.124 100.229

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture 2.272.355 2.125.847

Solde net des comptes de caisse et banques centrales 2.325.785 2.276.127

OPCVM monétaires qualifiés d’équivalents de trésorerie 14 14

Solde net des prêts et emprunts à vue auprès des établissements de crédit 41.281 29.813

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture 2.367.080 2.305.954

Variation de la trésorerie nette 94.725 180.107

12  | EDMOND DE ROTHSCHILD (FRANCE)

Tableau de variation des capitaux propres (en milliers d’euros)

 31.12.2017

Incidence de
l'application
de la norme

IFRS 9

01.01.2018
Affectation
du résultat

Autres
variations

31.12.2018

 IAS 39  IFRS 9   IFRS 9

Part du Groupe

– Capital 83.076 - 83.076 - - 83.076

– Primes d’émission 98.244 - 98.244 - - 98.244

– Instruments de Capitaux Propres (TSS) 19.875 - 19.875 - - 19.875

– Intérêts sur instruments de Capitaux Propres (TSS) −16.099 - −16.099 - −337 −16.436

– Eliminations des titres auto détenus - - - - - -

– Autres réserves (*) 110.594 53.014 163.609 5.095 −1.979 166.725

– Gains / pertes latents ou différés sur les titres en actifs
financiers disponibles à la vente

53.742 −53.742

– Gains / pertes comptabilisés directement en capitaux propres  674 674 - −586 88

– Résultat 2017 24.147 - 24.147 −24.147 - -

Sous-Total 373.579 −54 373.526 −19.052 −2.902 351.572

– Résultat 2018 - - - - 28.373 28.373

Total des Capitaux Propres part du Groupe 373.579 −54 373.526 −19.052 25.471 379.945

Part des minoritaires

– Réserves 12.567 - 12.567 414 −6.059 6.922

– Résultat 2017 414 - 414 −414 - -

– Résultat 2018 - - - - 4.907 4.907

Total des intérêts minoritaires 12.981 - 12.981 - −1.152 11.829

(*) Le montant des dividendes versés en 2018 s’élève à 19,052 millions d’euros.

 31.12.2018
Augmentation

de capital
Affectation
du résultat

Autres
variations

30.06.2019

Part du Groupe

– Capital 83.076 - - - 83.076

– Primes d’émission 98.244 - - - 98.244

– Instruments de Capitaux Propres (TSS) 19.875 - - - 19.875

– Intérêts sur instruments de Capitaux Propres (TSS) −16.436 - - −170 −16.606

– Eliminations des titres auto détenus - - - - -

– Autres réserves 166.725 - 28.373 1.759 196.857

– Gains / pertes comptabilisés directement en capitaux propres 88 - - 3 91

– Résultat 2018 28.373 - −28.373 - -

Sous-Total 379.945 - - 1.592 381.537

– Résultat 2019 - - - 19.502 19.502

Total des Capitaux Propres part du Groupe 379.945 - - 21.094 401.039

Part des minoritaires

– Réserves 6.922 - 4.907 - 11.829

– Résultat 2018 4.907 - −4.907 - -

– Résultat 2019 - - - 2.949 2.949

Total des intérêts minoritaires 11.829 - - 2.949 14.778

RAPPORT SEMESTRIEL 2019 |  13

Notes annexes
aux comptes consolidés

14  | EDMOND DE ROTHSCHILD (FRANCE)

Note 1 – Contexte général d’établissement
des comptes consolidés

1.1. CONTEXTE

En application du règlement européen n°
1606/2002 du
19 juillet 2002 concernant l’application des
normes comptables internationales pour les
émetteurs de titres de créances admis à la vente
directe au public, dans le cadre de l’émission
régulière de titres de créances admis à la vente
directe au public, Edmond de Rothschild
(France) a établi en 2007 pour la première fois
ses comptes en utilisant le référentiel des